Haushaltsplan 2025

Konto
2113

2113

2402
5100
5707

5734
5734

5734
5734
5734

2328
2329

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Jahresbeitrage der Vereine

Mannschaftsbeitrage

Herren (6er)

Herren, Damen (4er)

Senioren + Seniorinnen (3er + 2er)
Pokal Herren, Damen (3er)

Jugend (U19+U15 4er, U13 2er)
Mannschaftsmeisterschaften Jugend

Erlose Sportbetrieb

Ordungsstrafen
Abgaben Turniere
Teilnahmebeitrage Lehrgange

Startgelder Bezirksmeisterschaften
Damen, Herren, Senioren

Jugend

Startgelder Jugend
Qualifikationsturnier BM
Qualifikationsturnier Rangliste
Endrunde Top24

Etatzuwendung WTTV
Zuschusse /Fordergelder
Zinsen

Summe Einnahmen

30,00 €

25,00 €
20,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €

10,00 €
6,00 €

5,00 €
5,00 €
6,00 €

“

WIT1TV

Bezirk Rhein-Erft-Sieg

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.
FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

2.690,00 €

2.575,00 €
4.540,00 €
0,00 €
0,00 €
2.920,00 €
0,00 €

2.690,00 €

10.035,00 €

12.776,00 €
5.000,00 €
200,00 €
6.000,00 €

0,00 €
1.000,00 €

0,00 €
0,00 €
576,00 €

780,00 €
600,00 €
300,00 €

27.181,00 €



Konto

2765
2802

2805
2701
2702

2714

2719
2719
2719
2719
2719
2719
2719
2719

2762
2762
2762

5820
5863
5863
5896
5896
5902
5897
5894
5892

5893
5893
5893

5901
5901

Ausgaben

Aufwendungen Vorstand und Ausschiisse (ideell)

KFZ-Versicherung

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Bewirtung, Reprasentation
Blcher/Zeitschriften
Bulrobedarf

Porto

Telefon, Internet

Kosten des Geldverkehrs

Reisespesen (Fahrtkosten u. Spesen)
Vorstand
Ausschuss fur sportpolitische Kontakte
Sportausschuss
Jugendvorstand
Ausschuss flr Sportentwicklung
Finanzausschuss
Schiedsrichterausschuss
Sonstige (Schiedsrichter, Trainer u.a.)
Aufwandsentschadigung Ehrenamtliche
Vorstand
Ausschussvorsitzende
Spielleiter
Bekleidung Schiedsrichter

Aufwendungen Sportbetrieb
Personalkosten Ubungsleiter, Trainer
Jugendkadertraining (Material, Hallen)
Ferienlehrgange (Material, Hallen)
mini-Meisterschaft (Ortsentscheide)
mini-Meisterschaft (Bezirksentscheid)
Aktions-/MaRnahmentage/-angebote Sportentwicklung.
Pokalspiele D/H und Senioren, Relegationen
Rangliste Jugend
Mannschaftsmeisterschaften Jugend
Bezirksmeisterschaften

Erwachsene

Jugend

Qualifikationsturnier Jugend
Teilnahme WTTV-Meisterschaften

Erwachsene

Jugend

Summe Ausgaben

Jahresergebnis (Enthahme Riicklagen)

1.000,00 €
150,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
400,00 €
0,00 €
150,00 €
2.000,00 €

1.440,00 €
360,00 €
1.440,00 €

13.120,00 €

250,00 €
300,00 €
1.600,00 €
150,00 €
700,00 €
100,00 €
180,00 €
400,00 €

5.700,00 €

3.240,00 €

500,00 €

22.120,00 €
6.640,00 €
1.740,00 €

500,00 €
1.200,00 €
600,00 €
800,00 €
560,00 €
2.000,00 €
310,00 €

3.550,00 €
1.620,00 €
600,00 €

1.000,00 €
1.000,00 €

35.240,00 €

-8.059,00 €



