



Haushaltsplan 2025

Einnahmen

Konto	Mitgliedsbeiträge		2.690,00 €
2113	Jahresbeiträge der Vereine	30,00 €	2.690,00 €
2113	Mannschaftsbeiträge		10.035,00 €
	Herren (6er)	25,00 €	2.575,00 €
	Herren, Damen (4er)	20,00 €	4.540,00 €
	Senioren + Seniorinnen (3er + 2er)	10,00 €	0,00 €
	Pokal Herren, Damen (3er)	10,00 €	0,00 €
	Jugend (U19+U15 4er, U13 2er)	10,00 €	2.920,00 €
	Mannschaftsmeisterschaften Jugend	10,00 €	0,00 €
	Erlöse Sportbetrieb		12.776,00 €
2402	Ordungsstrafen		5.000,00 €
5100	Abgaben Turniere		200,00 €
5707	Teilnahmebeiträge Lehrgänge		6.000,00 €
	Startgelder Bezirksmeisterschaften		
5734	Damen, Herren, Senioren	10,00 €	0,00 €
5734	Jugend	6,00 €	1.000,00 €
	Startgelder Jugend		
5734	Qualifikationsturnier BM	5,00 €	0,00 €
5734	Qualifikationsturnier Rangliste	5,00 €	0,00 €
5734	Endrunde Top24	6,00 €	576,00 €
2328	Etatzuwendung WTTV		780,00 €
2329	Zuschüsse /Fördergelder		600,00 €
	Zinsen		300,00 €
	Summe Einnahmen		27.181,00 €

Ausgaben

Konto	Aufwendungen Vorstand und Ausschüsse (ideell)	13.120,00 €
2765	KFZ-Versicherung	250,00 €
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	300,00 €
	Bewirtung, Repräsentation	1.600,00 €
2805	Bücher/Zeitschriften	150,00 €
2701	Bürobedarf	700,00 €
2702	Porto	100,00 €
	Telefon, Internet	180,00 €
2714	Kosten des Geldverkehrs	400,00 €
	Reisespesen (Fahrtkosten u. Spesen)	5.700,00 €
2719	Vorstand	1.000,00 €
2719	Ausschuss für sportpolitische Kontakte	150,00 €
2719	Sportausschuss	1.000,00 €
2719	Jugendvorstand	1.000,00 €
2719	Ausschuss für Sportentwicklung	400,00 €
2719	Finanzausschuss	0,00 €
2719	Schiedsrichterausschuss	150,00 €
2719	Sonstige (Schiedsrichter, Trainer u.a.)	2.000,00 €
	Aufwandsentschädigung Ehrenamtliche	3.240,00 €
2762	Vorstand	1.440,00 €
2762	Ausschussvorsitzende	360,00 €
2762	Spielleiter	1.440,00 €
	Bekleidung Schiedsrichter	500,00 €
	Aufwendungen Sportbetrieb	22.120,00 €
5820	Personalkosten Übungsleiter, Trainer	6.640,00 €
5863	Jugendkadertraining (Material, Hallen)	1.740,00 €
5863	Ferienlehrgänge (Material, Hallen)	500,00 €
5896	mini-Meisterschaft (Ortsentscheide)	1.200,00 €
5896	mini-Meisterschaft (Bezirksentscheid)	600,00 €
5902	Aktions-/Maßnahmentage/-angebote Sportentwicklung.	800,00 €
5897	Pokalspiele D/H und Senioren, Relegationen	560,00 €
5894	Rangliste Jugend	2.000,00 €
5892	Mannschaftsmeisterschaften Jugend	310,00 €
	Bezirksmeisterschaften	
5893	Erwachsene	3.550,00 €
5893	Jugend	1.620,00 €
5893	Qualifikationsturnier Jugend	600,00 €
	Teilnahme WTTV-Meisterschaften	
5901	Erwachsene	1.000,00 €
5901	Jugend	1.000,00 €
	Summe Ausgaben	35.240,00 €
	Jahresergebnis (Entnahme Rücklagen)	-8.059,00 €